битв тієї війни – Галицька. Вона розпочалася 5
(18) серпня і тривала 33 дні до 8 (21) вересня
1914 року. Війська Південно-Західного фронту у
складі п’яти армій (3-ї, 4-ї, 5-ї, 8-і та 9-ї) нанесли
поразку чотирьом австро-угорським арміям, зо-
крема, 1-й, 3-й та 4-й і німецькому Сілезському
ландверному корпусу генерала М. фон Войрша.
Вже 30 серпня (12 вересня) розпочався загаль-
ний відступ австро-угорських військ за р. Сян.
4 (17) вересня 3-я російська армія під коман-
дуванням генерала Р.Д. Радко-Дмітрієва роз-
почала першу облогу Перемишля. Однак, за-
знавши тяжких втрат під час штурму фортеці та
внаслідок гострої нестачі артилерії 28 вересня
(11 жовтня) осаду, яка продовжувалася 21 день
довелося зняти і відійти на східний берег Сяну
[2, с. 70]. Після успішною для російських військ
Варшавсько-Івангородської операції команду-
вання Південно-Західного фронту з початку ли-
стопада розпочало другу облогу Перемишля.
Тривала вона майже шість місяців і заверши-
лася 22 березня 1915 р.

Під час Першої
світової війни авіація застосовувалася для
зв’язку між групами військ роз’єднаними вели-
кими відстанями. Найвідоміші випадки – Пере-
мишль та Кут-ель-Амара [12, с. 580 – 582; 4, с.
359]. Також у нас не викликає сумніву стосовно
дати взяття фортеці російською армією – 9 (22)
березня 1915 року.
Щодо постаті автора, мемуари підписані таким
собі С. Маніним-Вавінскім. Але на наш погляд
це лише псевдонім, а не справжнє ім’я. спра-
ва в тому, що російському суспільству не були
притаманні публічні виступи, тому автори ча-
сто публікувалися під псевдонімом.